
             

   

 

Příloha č.2 odůvodnění 
 

     

 

Námitky k návrhům změn ÚP SÚ HMP vlny 035 

 

 

DATUM: 2.1.2025 
 

             

  

Číslo změny PID ID Namítající Text námitky Rozhodnutí o námitce 

 

             

  

3800 MHMPXPN4ASPI 3018943 188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování PVS k předložené změně Z 3800/35 

Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vznáší následující námitku: 
Nově vymezované plochy SV-C leží v oblasti, kde není vybudována veřejná kanalizace a jsou součástí stanovené 
neodkanalizované oblasti ID20_2. Ve vymezených neodkanalizovaných oblastech je plánována v budoucnu dostavba 
kanalizační sítě na základě širšího koncepčního řešení odkanalizování. V současné době PVS zpracovává novou 
studii odkanalizování území MČ Horní Počernice a přepojení PČOV Svépravice na ÚČOV Praha. Součástí této studie i 
řešení napojení neodkanalizované oblasti ID20_2 na veřejnou kanalizaci. Vzhledem k tomu požadujeme uvedenou 
změnu vymezit s podmíněnosti vyřešení odkanalizování celého širšího území Xaverova, které není dosud 
odkanalizováno soustavným kanalizačním systémem. 

 

Pořizovatel souhlasí a bude částečně zapracováno. 
S ohledem na zpracovávanou studii, která řeší i napojení širšího území Xaverova, včetně území 
dotčené změnou ÚP, na veřejnou kanalizaci, bude do odůvodnění změny doplněn text v tomto 
znění: "Individuální odkanalizování území dotčené pořizovanou změnou musí umožnit budoucí 
bezproblémové přepojení na veřejnou kanalizaci, řešené v rámci zpracovávané Studie přepojení 
PČOV Svépravice na ÚČOV." 

 

             

        

Str. 1 z 1 
 

 


